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Mødested Oslo 
 

Beslutning 

 
 

6/17 A 1588/näring: Betänkande över politisk dialog om Rek. 
25/2013 - Samarbete om standardisering och reglering inom 
byggsektorn 

 

Bilaga/or 
Bilaga 1 Betänkande över politisk dialog om  Rek. 25/2013: Samarbete om 

standardisering och reglering inom byggsektorn 

 

Beslutning 
Utskottet beslutade att godkänna betänkandet. 

 

Vidare beslutades att utskottet följer upp på resultatet av den planerade byggkonferensen, 

när den väl är genomförd.  

Kommentar 
Under Nordiska rådets session i Köpenhamn, november 2016, genomfördes en politisk dialog 

mellan Nordiska rådet och Finlands samarbetsminister Anne Berner. Huvudfrågeställningen 

var när och var ministerrådet avser genomföra den nordiska byggkonferens som utlovats 

alltsedan 2014, men som aldrig tycks bli av. Ministern svarade genom att redogöra för den 

löpande dialogen mellan de nordiska byggmyndigheterna, samt pågående arbete inom EU. 

Beträffande konferensen hänvisade ministern till privata aktörers engagemang och att 

regeringarna inte hade inflytande över när och var dessa isåfall avsåg anordna en konferens. 

Det föreföll inte som om ministern var medveten om att ministerrådet (näringslivssektorn) 

själv, visserligen under det danska ordförandekapet, tagit på sig att anordna en sådan 

konferens. Ministern hänvisade även till att Gränshinderrådet har frågan om byggstandarder 

och byggregler på sin dagordning (även om man vid flera tillfällen under 2016 velat avsluta 

arbetet med frågan).  
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Det finns både äldre (2008) och nyare rapporter (2016) som visar på problemen kring olika 

byggregler i Norden. I december blev det också klart att ansvaret för att genomföra en 

Nordisk konferens med relevanta aktörer inom byggbranschen, överflyttats till Nordiska 

ministerrådets institution, Nordic Innovation. Det finns god anledning för Nordiska rådet att 

fortsätta att arbeta med/bevaka frågan. 

 

På mötet upplyste också representanten från Ungomens Nordiska Råd (UNR), att UNR i 

november antog en resolution om byggstandarder och byggregler. Även UNR bevakar 

således ärendet vidare. 


